
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

17.05.2024 г. № 434 с. Натырбово

О проведении всероссийского учения 
по действиям сотрудников охраны, 
персонала и обучающихся МБОУ СОШ № 8.

На основании приказа Управления Образования АМО «Кошехабльский район»
№ 195 от 16.05.2024 года, в целях обеспечения комплексной безопасности 
образовательного учреждения, предотвращения террористических и экстремистских 
акций, иных преступлений в отношении детей, преподавательского состава и 
технического персонала МБОУ СОШ № 8, недопущения пожаров и других чрезвычайных 
ситуаций, готовности сотрудников охраны, персонала и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20.05.2024 года всероссийские учения «Действия работников 
образовательных учреждений и сотрудников охраны при вооруженном нападении 
на объект (территорию) образовательного учреждения и обнаружения после 
нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на 
территории образовательного учреждения взрывного устройства» по действиям 
сотрудников охраны, персонала и обучающихся МБОУ СОШ № 8 с включением в 
их состав представителей территориальных органом МВД, МЧС, Росгвардии, 
муниципальных антитеррористических комиссий.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение учения ответственного за 
безопасность Батырбиева Д.К.

3. Батырбиеву Д.К. провести инструктажи и изучить алгоритмы действий 
охранников, персонала и обучающихся МБОУ СОШ № 8 при совершении (угрозе 
совершения) преступления в формах вооруженного нападения в здании или на 
территории образовательного учреждения взрывного устройства. По проведенным 
учениям предоставить акт с приложением фотоматериалов.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
О Б Щ Е о 1


